АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля  2024 года	         				    	                              № 77
пгт. Чернышевск
[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 марта 2022 года № 122 «Об организации и проведении мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чернышевском районе»

В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 06 августа 2014 года № 560 «О применении отдельных специальных экономических мер в целях обеспечения безопасности Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 августа 2014 года № 778 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 06 августа 2014 года № 560 «О применении  отдельных специальных экономических мер в целях обеспечениябезопасности Российской Федерации», распоряжением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2014 г. № 496-р, принимая во внимание протокол заседания Правительственной комиссии по мониторингу и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры продовольственных рынков от 16 июня 2015 г. № 2, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», в целях осуществления еженедельного мониторинга и контроля состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чернышевскомрайоне, администрация муниципального  района «Чернышевский район»постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 21 марта 2022 года № 122 «Об организации и проведении мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чернышевском районе» следующие изменения:
1.1	В Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Чернышевский район» от 21 марта 2022 года № 122 «Об организации и проведении мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чернышевском районе» внести изменения в список торговых объектов, подлежащих мониторингу состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в пгт. Чернышевск.
1.2	Приложение к постановлению читать в следующей редакции (прилагается).
1.3	Постановление № 350 от 19 июля 2022 года «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 19 апреля 2022 года № 179 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 21 марта 2022 года № 122 «Об организации и проведении мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чернышевском районе» считать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/, в разделе Документы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Главамуниципального района
«Чернышевский район» 						 А.В. Подойницын

Приложение №1
 к постановлению администрации
МР «Чернышевский район»
от 26 февраля № 77

Список торговых объектов подлежащих мониторингу состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в пгт. Чернышевск
	Наименование торгового объекта
	Адрес расположения торгового объекта
	Формат торгового объекта

	Магазин «ФрешМаркет» ИП Гасанов Р.Д.О.

Магазин «Подсолнух» ИП Исмаилова А.О.

Магазин «Пятерочка» ИП Бочкарников А.С.
	Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Центральная, д.11А/1
Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Центральная, д. 28 «А»
Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Калинина, д. 27 Г

Несетевые магазины

	супермаркет  «Читинка» ИП Морзаева И.Ю.

ООО "Эконом", Магазин "Наш дискаунтер"
	Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул.Советская, д. 34
Забайкальский край, пгт. Чернышевск ул. Центральная, д. 11
	Магазины локальных сетей

	ООО "Торгсервис 75", Магазин "Светофор"
	Забайкальский край, пгт. Чернышевск ул. Журавлёва, д. 43

Магазины федеральных сетей

	Киоск ИП Варданян О.Р.

Киоск ИП Ибрагимова Т.З.

Киоск ИП Ибрагимова Т.З.

Киоск ИП Ибрагимова Т.З.

Киоск ИП Богданова Н.Г.

	Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул.Журавлева, д. 43
Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул.Партизанская
Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Куйбышева
Забайкальский край, Чернышевский район, пгт.Чернышевск, ул. Карла Маркса
Забайкальский край, Чернышевский район, ул.Журавлева между домами 67 и 65

Нестационарные
объекты

	ООО «Урожай», Сельскохозяйственный рынок
	Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Журавлёва, д. 60 «Д».

Рынок